
 وزارة متميزة تنتهج دوراً ريادياً ومبادراً لتنمية الاقتصاد الوطني وتعزيز تنافسيته لتحقيق الاهداف الوطنية وصولاً به
 لمستويات متميزة عالمياً بحيث تنعكس آثاره على تحسين مستوى معيشة ورفاهية المواطن

:الاطار القانوني  وتعديلاته1998لسنة)18( قانون الصناعة والتجارة رقم 

2006 2011-2008:سنة الاعداد 2007:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة

تعظيم أداء القطاعين التجاري -  1 
والصناعي

المساهمة في تعزيز بيئة محفزة - 2 
للنشاط الاقتصادي والاستثماري

تنظيم التجارة الداخلية والخارجية - 3 
ومراقبتها

تطوير وتفعيل تشريعات لحماية - 4 
حقوق المستهلكين وقطاع الاعمال

جعل عمل الوزارة اآثر آفاءة - 5 
وفاعلية

1

1

1

1

1

  نسبة مساهمة القطاع الصناعي في الناتج المحلي الاجمالي
)اسعار الاساس(

 معدل نمو العمالة المحلية في القطاع الصناعي

 عدد الشكاوى على مدى توفر و جودة  السلع الاساسية

 عدد شكاوي المتعاملين مع الاسواق المحلية

 درجة  رضا المتعاملين مع الوزارة

مؤشر قياس الأداء
2006

2005

2006

2006

2006

القيمة الأساس

25,7%

7,2%

300

420

85%

20%

5.5%

240

350

88%

23%

5.5%

160

300

89%

25%

5.5%

120

250

91%

2815

2805

2810

2820
2801

1

2

3

4
5

تنافسية القطاع الصناعي والتجاري

التنظيم والترويج للتطوير الصناعي
والتجاري 

التجارة و المخزون الاستراتيجي

متابعة ومراقبة الاسواق
الإدارة والخدمات المساندة

معدل نمو الصادرات الوطنية
معدل  نمو المستوردات

)سنويا(عدد مدخلات الانتاج المعفاة جمرآيا
عدد المصانع المشمولة ببرامج التوعية والرقابة

الصناعية
عدد السجلات التجارية التي يتم توفيق

)سنويا(اوضاعها
عدد المخالفات التجارية المحررة

عدد اجراءات العمل المبسطة لمتلقي الخدمة

2006
2006
2006
2006

2006

2006
2006

12,9%
9%

145
170

8000

4103
7

10%
11%

50
500

22000

3800
7

10%
11%

20
1000

22000

3600
7

10%
11%

10
1110

22000

3400
7

: الرؤيـــا 

 المساهمة بتحقيق تنمية اقتصادية مستدامة من خلال الادارة الكفؤة والفاعلة لعلاقات الاردن الاقتصادية والتجارية الثنائية 
 والاقليمية والدولية متعددة الاطراف وتطوير وتنفيذ السياسات والتشريعات والبرامج الهادفة لتعزيز بيئة الاعمال والاستثمار 

 بما يزيد من جاذبية الاردن الاقتصادية ويضمن الحماية لحقوق ومصالح المستهلكين وقطاع الاعمال

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

2815

2805

2810

2820

2801

تنافسية القطاع الصناعي والتجاري

التنظيم والترويج للتطوير الصناعي والتجاري

التجارة و المخزون الاستراتيجي

متابعة ومراقبة الاسواق

الإدارة والخدمات المساندة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

655635

2920365

343795

315205

2729000

165000

5072000

150000

460000

1013000

820635

7992365

493795

775205

3742000

743000

3054000

403000

354000

3011000

819000

3226000

445000

391000

3305000

335000

5130000

150000

680000

1235000

210500

5240000

200000

800000

1473000

1078000

8184000

553000

1034000

4246000

1029500

8466000

645000

1191000

4778000

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

2

3

4

5

    وزارة الصناعة والتجارة 1601: الفصل 

1
2
1
2

1

1
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

138240001509500016109500 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

696400075650008186000
686000075300007923500

392000

718000

529000

381900

4749900

392000

718000

529000

381900

4549900

140000

1035000

140000

80000

1385000

103000

535000

105000

78000

1321500

495000

1253000

634000

459900

5871400

532000

1753000

669000

461900

6134900

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

6570800 6770800
2142500 2780000
8713300 9550800

10%
11%

150
300

22000

3850
7

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
18%

4.8%

300

375

87%

2008

القيمة
المستهدفة

27.7%

5%

250

400

87%

القيمة
المستهدفة

9.5%
10.3%

150
300

22000

4000
7

2008



001
002

001
002
003
004
005
006

001
002

001
002

001
002
003

نشر ثقافة المنافسة
انشاء هيئة مستقلة للمنافسة

مشروع ادارة البرنامج
اتفاقية التجارة الحرة مع الولايات المتحدة الامريكية

فتح مكاتب مستشارين اقتصاديين بالخارج
 دعم مشاريع مؤسسة تشجيع الاستثمار

  دعم مشاريع المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية
الاستراتيجية الوطنية للتجارة الالكترونية

انشاء مراآز اعلاف في المحافظات
توفيق اوضاع السجل التجاري

مشروع إدارة البرنامج
انشاء هيئة حماية الملكية

مشروع ألإدارة
مشروع الحكومة الالكتروني
مبنى مديرية صناعة اربد

2815

2805

2810

2820

2801

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
145000

20000

62000
0

100000
2360000
1550000
1000000

100000
50000

360000
100000

425000
88000

500000

145000
190000

65000
0

120000
2395000
1550000
1000000

100000
50000

280000
400000

430000
125000
680000

160500
50000

65000
0

180000
2445000
1550000
1000000

150000
50000

500000
300000

530000
123000
820000

165000

5072000

150000

460000

1013000

335000

5130000

150000

680000

1235000

210500

5240000

200000

800000

1473000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
686000075300007923500 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

140000
0

35000
1000000

0
0
0
0

90000
50000

80000
0

1260000
125000

0

103000
0

35000
500000

0
0
0
0

60000
45000

78000
0

1252500
69000

0

140000

1035000

140000

80000

1385000

103000

535000

105000

78000

1321500
27800002142500

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة الصناعة والتجارة50الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
303

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

       190645
       209208
       407440
       419884
        37082
       128777
         7560
        91939
       382330
        39686
        66404

             
        29871

        38928
        89589
         6145
        34463
        69861
        58899
        19966
         9996
        49995
         3992
        35000

           33
         7319

       219372

       101193
         6999

      2010826

       643558

       108192

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      2762576      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة الصناعة والتجارة50 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

29664
188637
53805
34942
32870

1199464

504
505
508
510
511
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      1539382

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الصناعة والتجارة 1601

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

207000

576000

425000

850000

55000

230000

25000

186000

430000

160000

80000

5000

100000

300000

50000

65000

10000

56000

100000

60000

40000

20000

90000

10000

60000

10000

20000

260000

2440000

44000

207000

631279

469000

1021721

61000

255000

29500

206000

473000

177000

88000

5500

111000

332000

55000

72000

11000

62000

110000

66000

44000

22000

99000

11000

66000

11000

22000

286000

2505000

56000

208000

694000

517000

1134000

68000

281000

35000

228000

521000

194000

98000

6000

120000

367000

55000

79000

12000

68000

121000

73000

49000

24000

109000

12000

73000

12000

24000

315000

2620000

69000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

3329000

300000

851000

2440000

44000

3735000

332000

937000

2505000

56000

4104000

367000

1026000

2620000

69000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
696400075650008186000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

192200

383800

397400

643400

66800

252700

11300

182200

388800

72100

83200

1900

45000

160000

41000

110000

9000

35000

70000

60000

20000

15000

60000

6000

35000

5000

15000

235000

2950000

24000

192200

383800

397400

643400

66800

252700

11300

182200

388800

72100

83200

1900

45000

160000

41000

110000

9000

35000

70000

60000

20000

15000

60000

6000

35000

5000

15000

235000

3150000

24000

2720800

160000

716000

2950000

24000

2720800

160000

716000

3150000

24000

6570800 6770800



)بالدینار ( 

وزارة الصناعة والتجارة 1601

الإدارة والخدمات المساندة2801

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

30000
140000
90000

0
0
0

33000
154000
99000

0
0
0

35000
170000
110000

0
0
0

:الفصل   

:البرنامج 

006

024

999

004

012

016

  معالجات طبیة

  المراكز التجاریھ

  متفرقة

  مؤسسة تشجیع الاستثمار

  المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

  الھیئة الاردنیة لتنمیة البیئة الاستثماریة والأنشطة الاقتصادیة

272900030110003305000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

125080
308250
124370
349360
21890

106975
12000
84545

383170
57140
40910
5000

60000

184310

50000
65000
10000
56000

100000
60000
40000
20000
90000
10000
60000
10000
20000

260000

0

15000

125000
335000
137000
405000
24000

118000
13500
93000

422000
63000
45000
5500

65000

203000

55000
72000
11000
62000

110000
66000
44000
22000
99000
11000
66000
11000
22000

286000

0

20000

125000
367000
151000
454000
27000

130000
15000

102000
464000
69000
50000
6000

70000

224000

55000
79000
12000
68000

121000
73000
49000
24000

109000
12000
73000
12000
24000

315000

0

25000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1678690

184310

851000

0

15000

1851000

203000

937000

0

20000

2030000

224000

1026000

0

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

163300
71000

172800
180500

20300
96100
6500

52900
600

19000
38600
1900

16400

34000

41000
110000

9000
35000
70000
60000
20000
15000
60000
6000

35000
5000

15000
235000

2950000

10000

163300
71000

172800
180500
20300
96100
6500

52900
600

19000
38600
1900

16400

34000

41000
110000

9000
35000
70000
60000
20000
15000
60000
6000

35000
5000

15000
235000

3150000

10000

20000
140000
75000

1150000
1800000

0

20000
140000
75000

1150000
1800000
200000

839900

34000

716000

2950000

10000

839900

34000

716000

3150000

10000
4549900 4749900



)بالدینار ( 

وزارة الصناعة والتجارة 1601

2805

2810

التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري 

التجارة و المخزون الاستراتیجي

21

26

28

21

28

 تعویضات العاملین

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

2111

2121

2631

2821

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

313

303

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

1140000
1250000

50000

1255000
1250000

0

1370000
1250000

0

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

004

012

016

  مؤسسة تشجیع الاستثمار

  المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

  الھیئة الاردنیة لتنمیة البیئة الاستثماریة والأنشطة الاقتصادیة

2920365

343795

3054000

403000

3226000

445000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

27305
95075
10685

166665
10945
38205
3500

33820
0

35240
10000
9600

32325

2440000

7000

12330
61520
34335

123075
6570

26745
3000
5920

21905
8180

10400

23815

6000

27000
105000
12000

205000
12000
42000
4000

37000
0

39000
11000
11000

36000

2505000

8000

12000
68000
38000

156000
8000

30000
4000
7000

24000
9000

12000

27000

8000

29000
116000
13000

226000
13000
46000
5000

41000
0

43000
12000
12000

40000

2620000

10000

12000
75000
42000

172000
9000

33000
5000
8000

26000
10000
13000

30000

10000

2011-2008للسنوات 
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441040

32325

2440000

7000

313980

23815

6000

505000

36000

2505000

8000

368000

27000

8000

556000

40000

2620000

10000

405000

30000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

28900
25800
80600
66400
5800

29000
800

16300
388200

11800
15300
6600

39000

0

3500

0
152600

0
156500

14900
50800
4000

61300
23900
9500
7000

45000

3500

28900
25800
80600
66400
5800

29000
800

16300
388200
11800
15300
6600

39000

0

3500

0
152600

0
156500
14900
50800
4000

61300
23900
9500
7000

45000

3500

0
0
0

0
0
0

675500

39000

0

3500

480500

45000

3500

675500

39000

0

3500

480500

45000

3500

718000

529000

718000

529000



)بالدینار ( 

وزارة الصناعة والتجارة 1601

2815

2820

تنافسیة القطاع الصناعي والتجاري

متابعة ومراقبة الاسواق

21

28

21

28

 تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

 تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

2111

2121

2821

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

303

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

655635

315205

743000

354000

819000

391000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

696400075650008186000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

23790
51730

249505
107045

8210
31330
3500

31280
46830
28570
14545
9600

39700

10000

18495
59425
6105

103855
7385

26745
3000

30435
17145
6365

10400

19850

6000

24000
57279

275000
137721

9000
35000
4000

35000
51000
32000
16000
11000

44000

12000

19000
66000
7000

118000
8000

30000
4000

34000
19000
7000

12000

22000

8000

23000
63000

303000
152000
10000
39000
5000

39000
57000
35000
18000
12000

49000

14000

19000
73000
8000

130000
9000

33000
5000

38000
21000
8000

13000

24000

10000

2011-2008للسنوات 
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605935

39700

10000

289355

19850

6000

687000

44000

12000

324000

22000

8000

756000

49000

14000

357000

24000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0
67200
62400

129600
13900
43100

0
23900

0
9500

11900
8000

19000

3500

0
67200
81600

110400
11900
33700

0
27800
7900
7900
7000

23000

3500

0
67200
62400

129600
13900
43100

0
23900

0
9500

11900
8000

19000

3500

0
67200
81600

110400
11900
33700

0
27800
7900
7900
7000

23000

3500

369500

19000

3500

355400

23000

3500

369500

19000

3500

355400

23000

3500

392000

381900

392000

381900

6570800 6770800



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الصناعة والتجارة 1601

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

502

510

512

509

504

508

505

506

511

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

25000

95000

1713000

3910000

67000

600000

150000

300000

0

30000

100000

2220000

3945000

105000

780000

150000

200000

0

35000

140000

2158500

3995000

10000

970000

200000

415000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

25000

1808000

3910000

67000

600000

450000

0

30000

2320000

3945000

105000

780000

350000

0

35000

2298500

3995000

10000

970000

615000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

686000075300007923500 مجموع  الفصل   

200920102011

25000

52500

910000

950000

25000

60000

120000

0

0

25000

60000

1510000

950000

25000

90000

120000

0

0

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

25000

962500

950000

25000

60000

120000

0

25000

1570000

950000

25000

90000

120000

0

2142500 2780000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصناعة والتجارة 1601
 الإدارة والخدمات المساندة2801

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     مشروع الحكومة الالكتروني002  

     مبنى مدیریة صناعة اربد003  

22

26

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2632

3112

2211

3111

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

510

512

509

505

512

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

95000

75000

80000

25000

0

100000

50000

88000

500000

100000

75000

80000

25000

0

100000

50000

125000

680000

140000

85000

80000

25000

0

100000

100000

123000

820000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

012

014

018

007

001

003

015

013

 صیانة ابنیة مختلفة

 اشتراكات ، تأمینات

 ارشفة وتوثیق

 صیانة شبكات حاسوب

 مؤسسة تشجیع الاستثمار

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 انشاء ابنیة مختلفة

95000

180000

0

150000

88000

500000

100000

180000

0

150000

125000

680000

140000

190000

0

200000

123000

820000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

101300012350001473000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

425000

88000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

430000

125000

680000

530000

123000

820000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

52500

60000

50000

20000

950000

70000

50000

69000

0

60000

60000

50000

20000

950000

70000

50000

125000

0

52500

130000

950000

120000

69000

0

60000

130000

950000

120000

125000

0

1252500

69000

0

1260000

125000

0

1321500 1385000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصناعة والتجارة 1601
 التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري 2805

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ادارة البرنامج001  

     اتفاقیة التجارة الحرة مع الولایات المتحدة الامریكیة002  

     فتح مكاتب مستشارین اقتصادیین بالخارج003  

      دعم مشاریع مؤسسة تشجیع الاستثمار004  

21

22

28

22

22

26

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

2111

2211

2822

2211

2211

2632

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

502

512

504

512

512

509

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

25000

20000

17000

0

0

100000

2360000

30000

20000

15000

0

0

120000

2395000

35000

20000

10000

0

0

180000

2445000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

017

024

999

999

999

007

 مكافآت

 ترویج واعلان وتوعیھ

 دراسات السوق

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 مؤسسة تشجیع الاستثمار

25000

20000

17000

0

100000

2360000

30000

20000

15000

0

120000

2395000

35000

20000

10000

0

180000

2445000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

62000

0

100000

2360000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

65000

0

120000

2395000

65000

0

180000

2445000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

25000

0

0

10000

500000

0

0

25000

0

0

10000

1000000

0

0

25000

0

10000

500000

0

0

25000

0

10000

1000000

0

0

35000

500000

0

0

35000

1000000

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصناعة والتجارة 1601
 التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري 2805

المشروع 

المشروع 

       دعم مشاریع المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة005  

     الاستراتیجیة الوطنیة للتجارة الالكترونیة006  

26

22

28

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2632

2211

2822

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

509

512

504

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

1550000

60000

20000

200000

670000

50000

1550000

0

20000

200000

690000

90000

1550000

0

0

200000

800000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

018

002

008

017

036

013

 المؤسسة الأردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

 الھاتف والبرق والبرید

 مصاریف التدریب

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 استشارات قانونیة

1550000

950000

50000

1550000

910000

90000

1550000

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

507200051300005240000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1550000

1000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1550000

1000000

1550000

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

535000 1035000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصناعة والتجارة 1601
 التجارة و المخزون الاستراتیجي2810

المشروع 

المشروع 

     انشاء مراكز اعلاف في المحافظات001  

     توفیق اوضاع السجل التجاري002  

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

512

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

100000

50000

100000

50000

150000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

999

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

100000

50000

100000

50000

150000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150000150000200000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

100000

50000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

100000

50000

150000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

60000

45000

90000

50000

60000

45000

90000

50000

60000

45000

90000

50000

105000 140000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصناعة والتجارة 1601
 تنافسیة القطاع الصناعي والتجاري2815

المشروع 

المشروع 

     نشر ثقافة المنافسة001  

     انشاء ھیئة مستقلة للمنافسة002  

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

65000

60000

20000

20000

65000

60000

20000

190000

65000

70000

25500

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

017

999

999

 مصاریف التدریب

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 متفرقة

145000

20000

145000

190000

160500

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

165000335000210500 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

145000

20000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

145000

190000

160500

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

20000

38000

45000

0

30000

55000

55000

0

103000

0

140000

0

103000

0

140000

0

103000 140000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصناعة والتجارة 1601
 متابعة ومراقبة الاسواق2820

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاء ھیئة حمایة الملكیة002  

22

28

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

506

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة و تشغیل

10000

50000

0

300000

0

0

100000

10000

70000

200000

0

0

400000

15000

70000

0

200000

90000

125000

300000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

017

999

001

003

005

999

 مصاریف التدریب

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 سیارات صالون

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 متفرقة

60000

0

300000

100000

80000

0

200000

400000

85000

0

415000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

460000680000800000 مجموع البرنامج    

686000075300007923500 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

360000

100000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

280000

400000

500000

300000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

13000

50000

15000

0

0

0

0

15000

50000

15000

0

0

0

0

63000

15000

0

0

65000

15000

0

0

78000

0

80000

0

78000 80000

2142500 2780000
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